## §. VI.

Sed non iuuat solum errores aliorum ostendisse, Verior exponitur sententia.  
 mea potius hac in re exponenda est sententia. Licet vero prius irrito quantumuis multo labore historiam huius corticis perlustrans incerta omnia & lubrico

B 3

fun:

*Cadiz in Spain, A. D. 1694. who had liv'd in Peru and had seen it growing and gather'd it several times. From this History I made this observation, that probably China-China, or the Rind of the Fruit, was first on ly in use, and that the Bark of the Tree came not into Use till some Time after; when the Virtues of it Known in Europe, occasioned a greater Demand for it. h. e. Cortex Peruvianus ab arbore, Indis Querango dicta, provenit, quæ magnitudine & crassitie accedit ad prunum & folia bedera aliquatenus similia fert, nec tamen adeo magna, nec semper vivescuntia. Cortex autumnali tempore a trunco & ramificationibus penitus detrahatur, qui vero instar suberis quadrimestri spatio rursus producitur. Truncus crassitie æquat femur, fructum fert castanea similem, dissimilem cortici eius externo, proprie dicto china-china, qui maioris pretii apud incolas est, illo, qui a trunco & ramificationibus colligitur. Retulit mihi hoc tunc temporis commoranti in Hispania portu Gaaitano experientissimus pharmacopola a. r. f. 1694. qui in regno Peruano corticem crescentem videns sæpius defregit. Collegi inde, propius vero esse, chinan-chinam seu corticem externum fructus, vsu prius fuisse comprobatum, cum paullo post arboris cortex in usum conuerti, & exploratis eius virtutibus audius in Europæ regionibus requiri cæperit.*

fundamento superstructa deprehenderim; quum nec volam nec vestigium confessæ rei in scriptis eorum, qui historiam exoticorum nobis reliquere, inuenerim, qua animus hac in re sciendi cupidus satiari potuisset; contigit tamen mihi postea a viro excellentissimo atque doctissimo antecessore medicine in academia Philurea longe celeberrimo. D.D. PLATNERO, quem honoris causa nomino, plenius hac in re erudiri, qui in magno illo opere Londini impresso & hoc frontispicio exornato: MARK CATESBY *Natural History of Carolina Florida and the Bahama Islands* h. e. MARCI CATESBY *historia naturalis Carolinæ Floridæ & insularum Bahamæ*, historiam, quam quæsiueram, descriptam ac ramum arboris cum floribus & fructu æri incisum ac viuis coloribus naturæ æmulis repræsentatum inuenit. Quum vero opus hoc admodum pretiosum sit, vt plures habeat admiratores quam emtores, & auctor celeberrimus omnibus, qui adhuc de *cortice cascarillæ* aliquid memoriæ prodere tentarunt, palmam manibus plane extorfisse videatur: figuram eius æri incidi atque historicam descriptionem adiuncta translatione ex lingua Anglica in idioma latinum, imprimendam, curauit. En igitur illam!